Rua Salermo, 299, Bethânia – Ipatinga (MG). CEP: 35.174-779
(31) 2109-2300 / 0800 724 2300 / www.faculdadeunica.com.br

EDITAL 02/2021 –

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

PESQUISA E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Ipatinga-MG

2021

http://www.faculdadeunica.com.br/

Rua Salermo, 299, Bethânia – Ipatinga (MG). CEP: 35.174-779
(31) 2109-2300 / 0800 724 2300 / www.faculdadeunica.com.br

A Coordenadora do Núcleo de Pesquisa de Iniciação Científica da Faculdade, no

uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados,

adequações no Edital n°1/2021, no que se refere ao cronograma do Processo

Seletivo para seleção de bolsistas de iniciação científica na mobilidade remunerada

e voluntária. PROGRAMA INSTITUCIONAL DE PESQUISA E INICIAÇÃO

CIENTÍFICA Ficam alteradas as seguintes datas, mantendo-se todas as demais

cláusulas do Edital 01/2020.

1. Cronograma geral de atividades:

Atividade Datas

Período de inscrições dos
projetos de

pesquisa

10/09/2021 à 04/10/2021

Avaliação dos projetos
pelos assessores

06/10/2021 a 20/10/2021

Divulgação dos resultados 28/10/2021 – Redes Sociais e
por e-mail

Início das atividades do bolsista 01/11/2021

Entrega do relatório mensal Até o dia 10 de cada mês

Encerramento das atividades 31/04/2022

Entrega do relatório parcial ( se
necessário)

08/05/2022

Entrega do relatório final ( se não
houver prorrogação)

29/05/2022

Resultados dos recursos de

prorrogação do projeto

Até 12/05/2022

Ipatinga-MG, 10 de setembro de 2021

Prof. M.Sc. Paulo Roberto Silva
Gerente Acadêmico

Faculdade Única de Ipatinga

 Profa. D.Sc. Nathane Silva Resende
Coordenadora do Núcleo de

Pesquisa e Iniciação Cientifica
Faculdade Única de Ipatinga

http://www.faculdadeunica.com.br/